銷售成本 (741,261) (320,673)

毛利 233,722 142,926
其他收入及收益 17,831 17,904
銷售及分銷開支 (76,286) (16,498)
行政開支 (30,150) (28,177)
貿易應收款項減值 (405) –
其他開支 (622) (188)
融資成本 (5,426) (7,823)
應佔合資企業損益 (1,082) (1,246)
應佔聯營公司損益 – (187)
按公平值計入損益的金融負債的公平值變動 (1,610) –

除稅前溢利 135,972 106,711
所得稅開支 (41,492) (33,436)

期內溢利 94,480 73,275

以下人士應佔：
母公司擁有人 94,147 73,518
非控股權益 333 (243)

94,480 73,275

非香港財務報告準則計量 (1)

經調整純利 (2) 108,367 85,701

附註：

(1) 為補充按照香港財務報告準則呈列的財務資料，本集團亦使用經調整純利作為額外財務
計量，其屬未經審核性質，並非香港財務報告準則規定或根據有關準則呈列。本集團認
為，此項非香港財務報告準則計量消除管理層認為並非營運表現指標項目的潛在影響，
有助比較不同期間的營運表現。本集團認為，此項計量如同協助管理層般，為投資者及
其他人士提供有用資料，以了解及評估經營業績。然而，本集團呈列的經調整純利不可
與其他公司所呈列類似名稱的計量作比較。作為分析工具，使用此項非香港財務報告準
則計量有其限制，而 閣下不應單獨考慮有關計量，或以此代替本集團根據香港財務報
告準則呈報的經營業績或財務狀況分析。

– 27 –

(2) 本集團將經調整純利界定為經加回按公平值計入損益的金融負債的公平值變動、以權益
結算的股份獎勵開支及╱或於相關期間產生的上市開支作出調整的期內溢利。本集團消
除管理層認為並非營運表現指標項目的潛在影響，原因為該等項目為非營運或一次性開
支。按公平值計入損益的金融負債的公平值變動及以權益結算的股份獎勵開支亦為與
本集團主要業務無關的非現金項目，因此並非上市完成後營運所得溢利的指標。具體而
言，按公平值計入損益的金融負債的公平值變動指可贖回優先股，有關股份於緊接上市
前轉換為普通股，預期於有關轉換後不會再次進行轉換。上市開支為與上市有關的一次
性開支。

收入

本集團的收入由截至 2021年6月30日止六個月的人民幣 975.0百萬元減少至 2022
年同期的人民幣463.6百萬元，主要由於本集團上半年未有定制劇集播出，進而
導致定制劇集承製產生的收入減少。下表載列本集團於2021年及2022年上半年
按業務線劃分的收入。

截至6月30日止六個月
2021年 2022年
（人民幣千元，收入百分比除外）

劇集播映權許可 483,704 49.6% 461,647 99.6%
定制劇集承製 457,664 46.9% – –
其他 33,615 3.5% 1,952 0.4%

總計 974,983 100.0% 463,599 100.0%

劇集播映權許可

本集團自劇集播映權許可產生的收入保持相對穩定，截至 2022年6月30日止六
個月為人民幣461.6百萬元，而截至 2021年6月30日止六個月為人民幣483.7百萬
元。本集團於2022年上半年交付包括《追愛家族》在內的三部劇集。

定制劇集承製

截至2021年6月30日止六個月，本集團自定制劇集承製產生的收入為人民幣457.7
百萬元。截至2022年6月30日止六個月，本集團尚未產生定制劇集承制業務收
入，主要歸因於本集團的定制劇集均未於上半年播出。截至2022年6月30日止六
個月未向客戶交付定制劇集。

– 28 –

其他

其他主要包括自一項 IP版權收取的轉讓費收入。

毛利及毛利率

本集團的毛利由截至2021年6月30日止六個月的人民幣233.7百萬元減少至截至
2022年6月30日止六個月的人民幣142.9百萬元。本集團的毛利率由截至2021年6
月30日止六個月的24.0%上升至截至2022年6月30日止六個月的30.8%，主要由於
以下各項的綜合影響：(i)劇集製作成本下降；及 (ii)奇幻題材劇集減少，該等劇
集主要由於後期製作成本較高導致毛利率相對較低。

下表載列本集團於 2021年及2022年上半年按業務線劃分的毛利和毛利率。

截至6月30日止六個月
2021年 2022年

毛利 毛利率 毛利 毛利率
（人民幣千元，毛利率除外）